

Dansk Congolesisk Forening
Generalforsamling, Skanderborg Kulturhus
Lørdag d.18. Juni 2022 kl. 15.00-17.30

Afbud: Chagu Tendo, Isaac Mansour, Gracias Kabayu, Nadine Kabayu
Tilstede fra bestyrelsen: Justin Kabauy, Mathias Andersen, Inge Hella Jul
Inviteret: Thorkild Andersen, Aarhus Bykirke

1. Velkomst

Formand Justin Kabayu bød velkommen

2. Valg af ordstyrer og referent

Mathias Andersen ordstyrer , Inge Hella Jul referent

3. Formandens beretning og debat herom

DCF har i **2021** givet støtte til 32 skolebørn i Kashinguhri i form af skolepenge, uniformer, undervisningsmaterialer, hjælp til lægebehandling, også lægehjælp til syge mødre. Det sker i samarbejde med ACD(Amitié Congo-Danemark) og familielægerne i Congo v. dr. Mapendo K. Guillaume

Der blev sendt julegaver til de børn,, som DCF støtter og desuden julehjælp til familierne i form af ris og bønner. Fra Genbrug til Syd (nu: Globus) blev der givet bevilling til forsendelse af en container med hospitalsudstyr og ITudstyr. Indholdet fordeles mellem fire organisationer lokalt. Container blev afsendt i febr. 2022, og indholdet blev uddelt d. 17. juni.

DCF lavede en indsamling til indkøb af kørestol og armstokke til en elev, der var vokset ud af sin kørestol og blevet for høj til sine armstokke. DCF´s kontaktperson Christian. Mastaki fik en belgisk organisation til at hjælpe med at få en kørestol. Eleven har nu en ny kørestol og nye armstokke, og kan fortsat passe sin skolegang.

DCF´s hjemmeside har været nede, men er nu under opbygning.

Planlagt rejse til Congo for formanden sammen med Thorkild Andersen i 2021 blev udsat til 2022., men bliver nu udsat til 2023. Formålet er at besøge DCF's projekter og høre om eventuelle lokale ønsker til nye projekter. Det er uvist, hvordan rejsen skal finansieres, da DCF ikke har økonomi til det. Via Fonde? Privat betaling?

2022: DCF har givet startkapital til Mikrokredit til 30 mødre i foreningen Chokola. Ved hjælp af mikrokreditte har de startet forskellige aktiviteter, som de kan tjene penge ved. Hver måned betales et lille beløb af mikrokreditte tilbage. ACD står for kontoen, som pengene opspares på. Det går godt med mikrokreditprojektet, det skal evalueres efter 6 mdr.

DCF har desuden ydet økonomiske hjælp til udvidelse af skolen i Kashunguhri. Der bygges ekstra klasselokaler ca. 500 m. fra den eksisterende skole.

En forældre i Danmark har meldt sig som sponsor for to forældreløse børn med 200 kr. pr. mdr..

Dcf's partnere i Congo:

a. ACD : Amitié Congo – Danmark. Frivillig organization, der følger op på DCF's projekter i Bukavu regionen

b. AMFC : Association des Médecins de familles du Congo = Forening for familielæger i Congo

c. CRID: Congo Relief Integrated Development = *Congo Relief Integrated Development* samarbejder om container med hospitalsudstyr og andet ønsket udstyr.

d.HHF: Heaven of Hope Foundation = *Heaven of Hope Foundation* Hjælper enlige mødre med uddannelse til maler.

e. CELPA : Communauté des Eglises Libres Pentecôtistes en Afrique = *Fællesskab af frie pinsekirker i Afrika*. Kirkelig organisation hjælper dem der ikke kan klare sig (en af de organisationer, der fik materiale fra containeren).

f. CNB - HGRBKV : Centre Nutritionnel de Bakavu/Hôpital Général de Référence de Bukavu = *Bukavu Ernæringscenter/ Bukavu General Reference Hospital* Ernæringscenter for børn op til 15 år med dårlig ernæringstilstand. Der er desværre ingen opfølgning efter at børnene bliver udskrevet fra centret.

g. CHOKOLA : Gruppe af enlige mødre til børn støttet af DCF i folkeskolen i Kashungurhi.

Nye partnere 2022 i Danmark

a. EWH- DTU: Engineering World Health - Danmarks Tekniske Universitet.

b. Bedre Syn til Afrika. (Etablerer øjenklinik og formidler brugte briller)

DCF er medlem af Cisu og af GTS->Globus. I forbindelse med at GTS er blevet til Globus er der nye krav om at foreninger, der søger bevilling fra Globus skal samarbejde med en dansk partner. Der har været møde med EWH fra DTU og med Bedre syn til Afrika. Sidstnævnte arbejder ikke i Congo, men kan måske komme til det i samarbejde med DCF. Bedre syn til Afrika, måske oprette afdeling i Congo.

DCF har et stort problem med at få arbejdskraft blandt foreningens medlemmer til de forskellige projekter, man gerne vil drive.

Debat:

Hvordan går det med projekt for pygmæer? Projektet kan ikke komme i gang p.gr.a stridigheder blandt militærgrupper i området

Foreningens økonomi? DCF kan ikke støtte de børn, der er færdige med folkeskolen med betaling til videregående uddannelser

Jubilæumsfest november 2021? Festen blev ikke til noget, fordi planlægningsgruppen ikke fuldførte planlægningen.

4. Forelæggelse af revideret regnskab og budget *Regnskab godkendt, budget som 2022*

5. Forslag til kontingent for det følgende år 240 kr. pr. år for enkeltpersoner,

6. Valg af formand. Sker i 2023

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer. På valg er Mathias Andersen, Issac Massouri Idi, Chagu Tendo og Inge Hella Jul. Alle genvalgt.

7. Valg af suppleanter til bestyrelsen: Sifa Mugungo, Jeanette Safari

Alle ikke tilstedeværende havde givet skriftligt tilsagn om at være villige til at genopstille

8. Valg af regionsrepræsentanter:

Region Syddanmark: Byenda Dieudonné; **Region Nordjylland:** Lucie Bolankendu.

Region Midtjylland: *bestyrelsesmedlemmer.*

9. Ansvarlig for DCF – CRID projekter: Kapinga Dieudonné Mushagalusa på valg i 2023. (kun arbejde i forhold til Globus).

8. Valg af revisor og revisorsuppleant: Torben Sørensen

9. Forslag om projekter til gennemførelse: Ansøgning til Cisu vedrørende 1. materialer til skolen og 2. evaluering af Chokola mikrokredit + udgifter til undervisning. Desuden søges om rejseudgifter. Thorkild sender datoer til mig til referatet.

10. Behandling af indkomne forslag Ingen

11. Eventuelt DCF opfordres igen til at gøre mere opmærksom på sig selv.

Inviteres til at være synlig i bybilledet sammen med Aarhus Bykirke på følgende datoer .

Aarhus: Bispeterovet (ved siden af Domkirken).d.21.06 og d.22.07 -

Ebeltoft strand d.19. og 20.07. Fra kl. ca. 13. 00 og til kl. 20.00.

Aarhus Bispetervet d.15.09., d.20.10., d.17.11.og d.15.12. fra kl.ca. 12 middag til ca. 19. aften.
DCF er velkommen til at være med på vognen, som er opstillet på pladsen, er sort med tekst
Dialogvogn

12. Diskussion af mulighed for fælles rejse til Congo for at besøge foreningens projekter. Der kan ikke arrangeres fælles rejse, medmindre man selv betaler alle udgifter. Rejser man som privatperson på besøg i Congo er man velkommen til at besøge foreningens projekter og rapportere tilbage om dem.

Ordstyreren takkede for god ro og orden. Mødet sluttede kl. 17.30

**For referatet, den 21.juni 2022,
Inge Hella Jul**